2

	UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG MẦM NON HỒNG THÁI
            Số:       /TB-MNHT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Thái, ngày 24 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022- 2023
Căn cứ công văn 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở giáo dục đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;
Căn cứ công văn 971/UBND-GDĐT ngày 16/6/2022 của ủy ban nhân dân huyện An Dương về việc hướng dẫn triển khai hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ giáo dục Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất thực tế của nhà trường.
Trường mầm non Hồng Thái thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:

1. Phương thức - Đối tượng tuyển sinh:

- Phương thức: Thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định.

- Đối tượng: Trẻ từ 24 tháng đến 72 tháng tuổi. (Trẻ sinh từ tháng 8/2020 đến tháng 12/2017) có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn. Tạo điều kiện để trẻ khuyết tật, trẻ thuộc diện chính sách có hoàn cảnh khó khăn tham gia giáo dục hòa nhập.
2. Số lượng trẻ tuyển sinh mới năm học 2022-2023 theo kế hoạch:
- Trẻ nhà trẻ: (Sinh năm 2020) là: 34 cháu.
- Trẻ 3 tuổi: (Sinh năm 2019) là: 23 cháu.
- Trẻ 4 tuổi: (Sinh năm 2018) là: 35 cháu
     - Trẻ 5 tuổi: (Sinh năm 2017): là 60 cháu ( tuyển theo kế hoạch phổ cập
GD trẻ 5 tuổi.
3. Hồ sơ dự tuyển.

+ Đơn xin học (theo mẫu).

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Bản sao Sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc Giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã cấp.

4. Thời gian tuyển sinh :

- Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022.

- Công bố danh sách học sinh được biên chế theo lớp từ ngày 20/8/2022.
 Trên đây là thông báo tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường mầm non Hồng Thái, xin thông báo tới toàn thể nhân dân và phụ huynh trên địa bàn xã Hồng Thái.
     Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:

- UBND xã, PGD (Để b/c)

- HĐTSNT, CBGVNV, PHHS (Để t/h)

- Lưu VT

	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Loan